Краснозаводской сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ

27.09. 2019 год                                   с.Красный завод                                              №  48-127

О внесении изменений в решение  Краснозаводского сельского совета депутатов от 10.11.16 № 18-37 «О Положении об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных  служащих»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, от 27.12.2005г. № 17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 17 и 21 Устава Краснозаводского сельсовета

Краснозаводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 10.11.2016 № 18-37 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

( в редакции решения от 05.12.2017 № 31-79, от 06.08.2018 № 40-104, от 09.08.2018 № 41-106, от 27.09.2018 № 42-109) следующие изменения:

В приложении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

1.1. пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Значения размеров оплаты труда выборных должностных лиц

 2. Размеры денежного вознаграждения   выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе составляют:

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения,  в руб.

	Глава сельсовета
	15213

	Председатель сельского Совета депутатов
	12678

Размеры денежного вознаграждения установлены в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» по 8 группе муниципальных образований. Размер денежного вознаграждения главы сельсовета установлен с учетом коэффициента 1,2 предусмотренного абзацем 12 пункта 2 Постановления № 512-п»

1.2. пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Ежемесячное денежное поощрение выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных органов местного самоуправления составляют:

	Наименование должности
	Размер денежного поощрения, в руб.

	Глава сельсовета
	                   15213

	Председатель сельского Совета депутатов

8811

1.3.статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Значения размеров должностных окладов

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих составляют:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель главы Краснозаводского сельсовета
	          4203

	Специалист   1 категории
	          3427

	Специалист 2 категории
	          2816

      2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансам,   налогам и сборам   (Михайловская Н.В.).

3. Опубликовать Решение в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

     4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01  октября 2019 г .

Председатель Краснозаводского                                    Глава Краснозаводского

сельского Совета депутатов
сельсовета

_________ И.Г.Неверова                                               __________  Г.Н.Куц